Contratação de empresa para confecção de abadás com manga, 
confeccionados em malha DRY FIT, arte personalizada em sublimação e tamanhos 
diversos (P, M, G, GG, EXG e tamanho especial) para o Bloco Sandálias de Frei 
Mariano no ano 2025.
CONTRATADA: Priscilla Malhas Ltda
VALOR TOTAL: R$ 16.730,00 (dezesseis mil setecentos e trinta reais)
FUNDAMENTO: Artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021.
RATIFICO, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a presente 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos e justificativas 
anexas aos autos.
Corumbá/MS, 11 de fevereiro de 2025

[...]

de extintores de incêndio que de forma preventiva serão utilizados durante a 
realização dos Eventos do Carnaval 2025 (contando atividades do pré-carnaval e 
as 05 noites oficiais), sob responsabilidade da Fundação da Cultura de Corumbá.
CONTRATADA: SID Extintores Ltda
VALOR TOTAL: R$ 12.060,00 (doze mil e sessenta reais)
FUNDAMENTO: Artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021.
RATIFICO, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a presente 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos e justificativas 
anexas aos autos.
Corumbá/MS, 11 de fevereiro de 2025

[...]

caixa térmica e toalha de mesa, para atender as demandas da Fundação da 
Cultura de Corumbá relacionadas à programação do evento Carnaval de Corumbá 
2025, envolvendo as atividades pré e pós carnavalescas.
CONTRATADA: Carvalho & Imada Ltda
VALOR TOTAL: R$ 14.487,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e sete reais)
FUNDAMENTO: Artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021.
RATIFICO, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a presente 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos e justificativas 
anexas aos autos.
Corumbá/MS, 10 de fevereiro de 2025

[...]

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 1682/2025
OBJETO: Contratação de empresa habilitada no ramo de serviço de locação de 
van executiva para atender a Fundação da Cultura de Corumbá no período do 
Carnaval 2025.
CONTRATADA: T. M. dos Santos Silva
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
FUNDAMENTO: Artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021.
RATIFICO, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a presente 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos e justificativas 
anexas aos autos.
Corumbá/MS, 11 de fevereiro de 2025